



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - PRAÇA KENNEDY

TOMADOR:		MUNICIPIÓDE SARANDI/RS			Área total:	765m²	Município:	Sarandi - RS
Projeto:		QUADRA E PLAYGROUND KENNEDY					Data base:	mai/24
Logradouro:		BAIRRO KENNEDY- SARANDI RS					BDI(%)	28,82%
Item	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Custo Unitário		Custo com BDI	
1	1	SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$	805,13
1.1	4813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXACAO)	M²	2,50	R\$	250,00	R\$	322,05
							R\$	805,13
2	2	QUADRA POLIESPORTIVA 15X 20					R\$	125.557,63
2.1	102362	ALAMBRADO PARA QUADRA POLIESPORTIVA, ESTRUTURADO POR TUBOS DE AÇO GALVANIZADO, (MONTANTES COM DIAMETRO 2", TRAVESSAS E ESCORAS COM DIÂMETRO 1 ¼), COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, FIO 14 BWG E MALHA QUADRADA 5X5CM (EXCETO	M²	176	R\$	145,94	R\$	188,00
	100322	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.3), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *10 CM*. AF_07/2019	M³	30	R\$	133,93	R\$	172,53
							R\$	5.175,86
2.3	40647	PISO INDUSTRIAL EM CONCRETO ARMADO DE ACABAMENTO POLIDO, ESPESSURA 12 CM (CIMENTO QUEIMADO) (INCLUSO EXECUCAO)	M²	300	R\$	201,48	R\$	259,55
							R\$	77.863,96
	101165	ALVENARIA DE EMBASAMENTO COM BLOCO ESTRUTURAL DE CONCRETO, DE 14X19X29CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_05/2020	M³	1,5	R\$	981,07	R\$	1.263,81
							R\$	1.890,91
2.3	4930	PORTÃO	M²	1	R\$	546,00	R\$	703,36
							R\$	703,36
2.4	25398	CONJUNTO GOLEIRA	Unidade	1	R\$	5.306,29	R\$	6.835,56
							R\$	6.835,56
2	3	PLAYGROUND					R\$	45.211,04
2.1	98525	LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETAÇÃO, COM TRATOR DE ESTEIRAS.AF_05/2018	M²	236	R\$	0,66	R\$	0,85
							R\$	200,65
2.2	98504	PLANTIO GRAMA EM PLACAS	M²	236	R\$	22,48	R\$	28,96
							R\$	6.834,26
2.3	94990	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_08/2022	M³	17	R\$	745,26	R\$	960,04
							R\$	16.320,75
2.4	cotação	BANCO PÉ DE CIMENTO, ARMAÇÃO DE FERRO, MADEIRA EM LEI DE POLEGADA, 1,45 M DE COMPRIMENTO, X 58,00 CM DE LARGURA X 70,00 CM DE ALTURA. PINTURA PU AUTOMOTIVA	Unidade	3	R\$	1.156,33	R\$	1.489,58
							R\$	4.468,75
2.5	cotação	ESCORREGADOR	Unidade	1	R\$	2.710,00	R\$	3.491,02
							R\$	3.491,02
2.6	cotação	BALANÇO METALICO PARA 4 LUGAR	Unidade	1	R\$	3.936,50	R\$	5.071,00
							R\$	5.071,00
2.7	cotação	GIRA GIRA	Unidade	1	R\$	4.411,00	R\$	5.682,25
							R\$	5.682,25
2.8	cotação	LIXEIRA	Unidade	2	R\$	1.219,67	R\$	1.571,18
							R\$	3.142,36
					VALOR TOTAL DA OBRA:		R\$	171.573,80
Sarandi, 14 de maio de 2024		Documento assinado digitalmente						
		MARCIO ANDRE CORDEIRO SANHUDO						
		Data: 15/05/2024 15:29:41-0300						
		Verifique em https://validar.iti.gov.br						
		MARCIO A. C. SANHUDO						
		ENGENHEIRO CIVIL CREA-RS 261284						
		NILTON						
		DEBASTIANI:326669260						
		87						
		Assinado de forma digital por						
		NILTON DEBASTIANI:32666926087						
		Dados: 2024.05.15 15:59:29 -03'00'						
		NILTON DEBASTIANI						
		PREFEITO MUNICIPAL						